MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE
GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

EDITAL RETIFICADOR N. 01 DO EDITAL N. 16/2019
PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA ENTRE CURSOS DE GRADUAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I – Retificar o horário para realização de inscrições, item 7.3 do Edital n. 16/2019, conforme
segue:

Onde se lê:
7.3 As inscrições devem ser efetuadas por meio de entrega de toda a documentação (item 8) na

Coordenação de Registro Escolar do campus São Vicente Sede das 08h30 às 11h30; 13h25 às 17h ou
nos Centros de Referência de Campo Verde e de Jaciara, nos seguintes horários: 08h10 às 11h; 13h25
às 17h; 19h às 21h; em dias úteis;

Leia-se:
7.3 As inscrições devem ser efetuadas por meio de entrega de toda a documentação (item 8) na

Coordenação de Registro Escolar do campus São Vicente Sede das 08h30 às 11h30; 13h25 às 17h ou
nos Centros de Referência de Campo Verde e de Jaciara, nos seguintes horários: 08h10 às 11h; 13h25
às 17h; em dias úteis;

II – Retificar o preenchimento de vagas, item 5.6 do Edital n. 16/2019, conforme segue:
Onde se lê:
5.6  As  vagas  não preenchidas  por  candidatos  aprovados dentro do número de vagas  serão

preenchidas prioritariamente por candidatos da lista de excedentes ou candidatos do CR;
Leia-se:
5.6  As  vagas  não preenchidas  por  candidatos  aprovados dentro do número de vagas  serão

preenchidas prioritariamente por candidatos da lista de excedentes ou candidatos do Cadastro de
Reserva;

Onde se lê:
Tecnologia em Análises de Sistema;
Leia-se:
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

III – As demais disposições constantes do Edital n. 16/2019 permanecem inalteradas.

Vila de São Vicente-MT, 11 de julho de 2019.

(Original Assinado)

Prof. Dr. Livio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Endereço Postal: Avenida Nestor de Lara Pinto no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras
CEP: 78080-970 Cuiabá/MT Fone: (65) 3341-2133 E-mail: gabinete@svc.ifmt.edu.br

1

mailto:gabinete@svc.ifmt.edu.br